PORTARIA N.º 347/2025 - GAB,       ​ DE 21 DE JULHO DE 2025

EMENTA: Nomeia os membros do Conselho
Municipal do Turismo de Penaforte e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, Estado do Ceará, LUIS FERNANDES
BEZERRA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina
a Lei Orgânica do Município de Penaforte - CE,  e considerando a necessidade de
composição do referido órgão colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal do
Turismo de Penaforte:

I - Secretaria de Cultura:

Presidente: Maria Helena Couto Muniz Vieira, Secretária Municipal de
Cultura, CPF n° 797.854.253-04;

Suplente: Karlos Andre Sampaio Gonçalves, Secretário adjunto de Cultura,
CPF n° 903.063.683-15.

II - Câmara Municipal de Penaforte:

Presidente:  Jeová Júnior Oliveira Cavalcante, CPF nº 97304069368.

Suplente: Francisco Candido dos Santos, CPF nº 058.700.068-64

IV - : Sociedade Civil:

Titular: Cicera do Carmo Alves, CPF n° 064.468.823-21

Suplente: José Romualdo da Silva, CPF n° 018.234.293-00

Titular: Aldécio dos Santos Silva, CPF n° 069.986.303-10

Suplente: Maria Socorro Ferreira, CPF n° 465.175.533-04

V- : Organizações Religiosas:

Titular: Flávio Sampaio Silva, CPF n° 069.591.933-46

Suplente: Maria da Penha Angelo Oliveira, CPF n° 249.138.043-91

Art. 2º O mandato dos membros será para o biênio de 2025-2026 .

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte-CE, em 21 de Julho de 2025.

LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO​
Prefeito Municipal

		2025-07-23T09:36:42-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368